21 września 1622 roku podporządkowane zostały im ponadto wszystkie sprawy
kościelne ormiańskiej gminy w Kijowie40.

Arcybiskup Mesrop zmarł 12 maja (2 maja starego stylu) 1624 roku w Zamo-
ściu i tam został pochowany41. Testament, sporządzony 9 maja, został zarejestro-
wany w aktach ormiańskiego sądu duchownego we Lwowie 17 maja 1624 roku42.
Przyczyna śmierci nie jest znana.

W sprzeczności z data-
cją tego kolofonu pozostaje informacja podana przez ojca Ghewonda Aliszana,
że Toros, biskup kamieniecki, na prośbę wiernych z Jazłowca, pojechał do tego
miasta w celu wmurowania kamienia węgielnego pod fundament kościoła pod
wezwaniem Świętej Bogurodzicy w dniu Zesłania Ducha Świętego 14 [24] maja
1627 roku, w poniedziałek69. Ta druga data jest natomiast zgodna z przekazem
osiemnastowiecznego kronikarza kamienieckiego Stefana Roszki, że święceń
biskupich udzielił Torosowi w Kamieńcu katolikos Melchizedek 5 [15] marca
1627 roku. Roszka napisał, że katolikos „wyświęcił na biskupa niejakiego mni-
cha kapłana (abegha) Torosa, niegdyś żonatego księdza z Kamieńca”70. Gdyby
poświęcenie kamienia węgielnego w Jazłowcu miało miejsce w maju 1627 roku,
to rzeczywiście Toros mógł tam być jako biskup kamieniecki.